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ol COMITE DE SELECCION

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°26-2024-HGJ

En, la ciudad de Jaén a los 02 de setiembre del 2024, en el local de la Oficina de Logistica del Hospital General
de Jaén a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion
Directoral N° D357-2024-GR-CAJ-HGJ/DE, de Fecha 02 de agosto del 2024: I_NG. SHELINA SALES ADRIANZEN
PENA: Presidente Titular , ING. LEONARDO ENRIQUE SANCHEZ AGUERO, Primer Miembro Titular,
LIC. WILMER ELVIS VALLADARES VILCHEZ Segundo Miembro Titular, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°26-2024-HGJ,
cuyo objeto de convocatoria es “Servicio de Mantenimiento Preventivo de los Sistemas de Puesta a Tierra
de la Antigua y Nueva Infraestructura del Hospital General de Jaén” “a fin de realizar la admision, evaluacion
y calificacion de las Ofertas:

Instalado el comité de seleccion en pleno se informa la relacion de participantes inscritos a través del SEACE, siendo los

siguientes:
Nro. [ RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento
1 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2024-08-13 15:31:17.0
2 10433574309 | BARTUREN BARRANTES CARLOS ORLANDINI 2024-08-23 22:17:57.0
3 10437166043 | PANDO FARRO JESUS EDINSON 2024-08-23 17:29:12.0
4 10461067447 | PALACIOS VELASQUEZ JHON STALEN 2024-08-14 22:17:42.0
5 10484916689 | MACHUCA QUIROZ MARIA JANETH 2024-08-25 21:55:51.0
6 10759981265 | FLORES ACUNA DARIA CORAIMA 2024-08-13 11:23:35.0
7 20381197701 | SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 2024-08-12 12:05:02.0
8 20481459142 | EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C. 2024-08-22 19:26:51.0
9 20487929957 | KARMA CONSTRUCTION STUDIO S.A.C. 2024-08-19 00:34:38.0
20488107055 | ACMES S.R.L. ENGINEERING CONSTRUCTION AND MAINTENANCE 2024-08-10 17:07:17.0
20491624303 | RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 2024-08-10 19:01:40.0
20493962362 | BUILDING J & FS.A.C. 2024-08-19 11:08:07.0
20502278631 | EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L. 2024-08-13 00:19:02.0
20504761381 | SERMAQ INGENIERIA CONTRATISTA S.R.L. 2024-08-11 19:02:59.0
20515521993 | AIR CONDITIONING TECHNOLOGY SAC - AIR COND TECH SAC 2024-08-13 15:28:34.0
20535536563 | COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-12 08:44:38.0
20537611864 | SAIN ELECTROMECANICA SR.L. 2024-08-11 19:08:43.0
20538881946 | PCYE S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 2024-08-16 18:39:39.0
20539200985 | INGE-K CONSTRUCCION Y MONTAJES SAC 2024-08-12 23:02:43.0
20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 2024-08-13 21:32:01.0
20558093219 | NABA CORPORATION E.L.R.L. 2024-08-13 11:55:07.0
20566366500 | SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 2024-08-19 21:52:34.0
20568451865 | INVERSIONES SOL S&HE.LR.L. 2024-08-10 02:54:12.0
20600494300 | INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. 2024-08-14 18:36:52.0
20600707524 | SALDANA INGENIERIA Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-12 08:28:06.0
20600907213 | TAFUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS OPERACIONALES S.R.L. 2024-08-25 21:54:45.0
20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EIRL 2024-08-11 22:29:50.0
20601114829 | AMAZONAS CONSTRUCTOR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-08-14 18:54:59.0
20601141150 | GNZ ELECTRO AUTOMATIZACION S.A.C. 2024-08-11 08:53:19.0
20601206481 | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 2024-08-12 11:34:06.0
20601523028 | CORPORACION ANTEZANA S.A.C. 2024-08-23 22:53:16.0
20602343881 | MIHECO E.LR.L. 2024-08-10 22:57:03.0
20602951899 | ELECTRIC POWERJ & EE.LR.L. 2024-08-12 10:14:42.0
20603026277 | WESLER S.A.C. 2024-08-12 15:46:03.0
20603373813 | EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SANTA TEREZITAS.A.C. 2024-08-14 09:268:12.0
20603701845 | GRUPO XIMENA S.A.C. 2024-08-23 11:14:46.0
20604146926 | LOZADA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-19 10:43:37.0
20604442410 | ZAFIR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2024-08-13 12:38:04.0
20605009787 | CONSTRUCCIONES SEASEE & ES.A.C. 2024-08-20 23:53:29.0
20605426922 | TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-14 20:26:03.0
20605635068 | R & Y CONSULTING SA.C. 2024-08-16 09:37:07.0
20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCAS.A.C. 2024-08-20 20:54:09.0
143 | 20607720631 | SEY INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-13 15:12:04.0
{744 ] 20609385767 | GRUPO MYYNAA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-23 11:04:17.0
[ 45]20609478412 | CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU SR.L. 2024-08-17 15:56:19.0
46 1 720609575035 | IMC SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 2024-08-12 21:18:46.0
VaD 1-20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 2024-08-17 23:40:19.0
"20610291784 | NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. 2024-08-10 18:27:43.0
749.2/720610546138 | PSEM ELECTRIC S.A.C. 2024-08-10 00:09:27.0
50" | 20610892559 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE INGENIERIA DIVAGI E.I.R.L. 2024-08-10 16:45:06.0
51 | 20611537809 | DELTA INGENIERIA Y TECNOLOGIA S.A.C. 2024-08-19 10:23:17.0
52 | 20611617659 | INGESAM SERVICIOS GENERALES S.AC. 2024-08-11 13:17:37.0
53 | 20611686103 | DAX REPRESENTACIONES E.L.R.L. 2024-08-25 22:02:38.0
54 | 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 2024-08-25 22:38:24.0
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De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron sus ofertas a través del SEACE los siguientes
proveedores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA-HOSPITAL GENERAL DE JAEN

Nomenclatura : AS-SM-26-2024-HGJ-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion det objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LA ANTIGUA Y NUEVA

INFRAESTRUCTURA DEL HOSPITAL GENERAL DE JAEN

RUC / Codigo Nombre o Razdn Social Fecha P i0 Hora F io Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS SISTEMAS DE PUESTA A TIERRA DE LA ANTIGUA Y NUEVA INFRAESTRUCTURA DEL
HOSPITAL GENERAL DE JAEN
20611617659 | CONSORCIO INGESAM SAC 26/08/2024 10:28:26 Electronico
20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE EIR.L 26/08/2024 13.34:26 Electronico
20603701845 | GRUPO XIMENASAC 26/08/2024 15:55:45 Electronico
20515521993 ':[NR %?SBITI%%:G TECHNOLOGY SAC-GRUPO MYYNAA SOCIEDAD 26/0872024 19:10:10 Electronico
| ANONIMA CERRADA
20610892559 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DE INGENIERIA DIVAGI E.LR.L. 26/08/2024 21:29:42 Electronico
10759981265 | FLORES ACUNA DARIA CORAIMA 26/08/2024 21:58:17 Electronico
20535536563 | COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 22:04:57 Electronico
20558093219 | NABA CORPORATION E.LR.L 26/08/2024 22:36:09 Electronico
10437166043 | PANDO FARRQ JESUS EDINSON 26/08/2024 23:00:05 Electronico
20601523028 | CORPORACION ANTEZANA S AC 26/08/2024 23:34:35 Electronico
20488107095 | CONSORCIO LIMA 26/08/2024 23:34:52 Electronico
20604146926 | LOZADA GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 2347:14 Electronico
20603026277 | WESLERSA.C. 26/08/2024 23.52.21 Electronico
Acto seguido se procedio a revisar las OFERTAS presentadas, a fin de realizar la admisién, evaluacion y calificacion

de las ofertas presentadas:
a) Admision de las ofertas: segln lo establecido en el numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, del Capitulo Il de las bases del procedimiento de seleccion:
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ACUERDO TOMADO: 02/09/2024
El comité de Seleccién acuerda por unanimidad:
1) SOLICITAR SUBSANACION:

SEGUN CARTA N°08-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ se solicité el envio de su estructura de
costos, lo cual fue atendido por el proveedor el dia 04/09/2024.

SEGUN CARTA N°07-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ se solicité el envio de su estructura de
costos, folio de oferta, denominacion de proceso en promesa de consorcio, correccion del
numero de adjudicacion simplificada, lo cual fue atendido por el proveedor el dia 04/09/2024.
SEGUN CARTA N°06-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ se solicité el envio de su estructura de
costos, lo cual fue atendido por el proveedor el dia 04/09/2024.

SEGUN CARTA N°05-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ se solicito visto y rubrica en todos los folios
de la oferta, lo cual fue atendido por el proveedor el dia 02/09/2024.

SEGUN CARTA N°04-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ se solicité el envio de su estructura de
costos, lo cual fue atendido por el proveedor el dia 03/09/2024.

ACUERDO TOMADO: EL 05/09/2024

- FLORES ACUNA DARIA CORAIMA RUC10759981265, No se admite la oferta por:
Sus anexos se encuentran firmados con sello de representante comun, sin embargo, no es consorciado.

- CONSORCIO INGESAM SAC, No se admite la oferta por:
EL postor no presenta promesa de consorcio legalizada.

- CONSORCIO LIMA, No se admite la oferta por:
Sus anexos NO se encuentran firmados por su representante comun

- JESUS EDINSON PANDO FARRO, No se admite la oferta por:
Sus anexos no corresponden a las bases integradas
Sus documentos cuentan con firmas y rubrica escaneada

- CONSORCIO AIR CONDITIONIN TECHNOLOGY S.A.C.-GRUPO MYYNAA S.A.C, No se admite la

oferta por:

El consorcio subsano el documento de promesa de consorcio, sin embargo, el documento presentado
no cumple con lo estipulado para ser recepcionado como documento vélido; dado a que las fechas del
documento no son anteriores a la fecha (21/08/2024) de solicitud del levantamiento observaciones
realizado con carta N°07-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ (Fecha 02/09/2024).

- GRUPO XIMENA S.A.C, No se admite la oferta por:

La estructura de costos presentada no cumple con el contenido del anexo 01 de los términos de
referencia el cual fue solicitado con carta N°06-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ (Fecha 02/09/2024). Y por
consiguiente no puede sustentar el monto ofertado, el mismo que se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado.

-LOZADA GROUP S.A.C, No se admite la oferta por:

La estructura de costos presentada del anexo 01 de los términos de referencia el cual fue solicitado
con carta N°04-2024-CS/AS N°26-2024-HGJ (Fecha 02/09/2024). Se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado, El postor presento la estructura de costos englobando partidas por montos
totales que no se ajustan al valor estimado de mercado, lo que imposibilita la evaluacion de sus costos
y podria arriesgar el cumplimiento del servicio.

- COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Se aclara que el postor, presenta Anexo N°10, sin embargo, no le corresponde bonificacion por no ser
colindante con la provincia de Jaén
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Acto seguido se procede con la Evaluacion:

b) Evaluacién:

CONSTRUCTORA | COPERVIC
FACTORES | -oNSTRUCAPRIGLE | Y SERVICIOS DE | SOCIEDAD | .. NABA | CORPORACION| \rq) pp
DE CORPORATION| ANTEZANA c
EVALUACION E.LR.L INGENIERIA ANONIMA ELRL SAC. S.A.
DIVAGI E..R.L | CERRADA T

A) PRECIO: 100
Puntos
Acreditacion:
Se acreditara

diante el
ANCIENT S 105000.00 99999.90 98950.00 |  199605.79 84000.00 | 120524.90
contiene el precio
de la oferta (Anexo
N° 06)
VALOR
REFERENCIAL:

$/104,259.62 80.00 84.00 84.89 42.08 100 69.70

PUNTAJE TOTAL:
. en 4.00 4.20 4.24 2.10 500  3.48
o 0.00 8.40 0.00 0.00 0.00(  0.000
PUNTAJE TOTAL
MAS ] 84.00 96.60 89.14 44.19 105.00 73.18
BONIFICACION
ORDEN DE A 3 y 5 L .

PRELACION
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c) Calificacion: de acuerdo al numeral 3.2 Requisitos de calificacion.

ORDEN DE PRELACION CONSTRUCTORA COPERVIC
CORPORACION Y SERVICIOS DE SOCIEDAD

ANTEZANA S.A.C. INGENIERIA ANONIMA

DIVAGIE.LR.L CERRADA

NOB.3.1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO.
Ingeniero Mecénico Electricista y/o Electricista colegiado y/o Electromecénico y/o
Mecanico Eléctrico colegiado.

PERSONAL CLAVE - ESPECIALISTA TECNICO (03 PERSONALES)

TITULO TECNICO en la especialidad en electricidad industrial y/o electrotecnia y/o
electrotécnica industrial y/o Electricidad:

NO CUMPLE

Acreditacién: POR S|

¢ . - PERSONAL Si
EI TITULO PROFESIONAL Y COLEGIADO Y/O TITULO TECNICO sera verificado por EC O NO CUMPLE CUMPLE
el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, TECNIC
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web TITULADO (02)
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a TECNICOS
través del siguiente link: https/enlinea.sunedu.qob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente
link: https:/titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
En caso TITULO PROFESIONAL Y COLEGIADO Y/O TiTULO TECNICO no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

B.3.2CAPACITACION
PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO. S| CUMPLE Sl Sl
Requisitos: . o L o CUMPLE CUMPLE

30 horas lectivas, en temas relacionados a disefio y/o ejecucion y/o mantenimiento

de sistemas de puesta a tierra y/o capacitacion en instalaciones eléctricas y/o

sistemas eléctricos.
Acreditacion:
Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS
DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reaquisitos: SI CUMPLE SI Si

CUMPLE CUMPLE
PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO.

DOS 02 ANOS en servicios de disefio y/o ejecucién y/o mantenimiento de sistemas de
puesta a tierra y/o servicios de construccién de puestas a tierra y/o supervision y/o
implementacién de Proyectos de Instalaciones Eléctricas y/o realizacién y/o
mantenimiento de pozo a tierra en el ambito hospitalario y/o residencial y/o comercial
y/o industrial, para edificaciones publicas y/o privadas y/o trabajos y/o servicios de
instalaciones eléctricas y/o mantenimiento y/o mejoramiento de instalaciones
eléctricas en el ambito hospitalario y/o clinicas y/o industriales y/o comercial y/o
residencial, para edificaciones publicas y/o privadas.
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ESPECIALISTA TECNICO (03 PERSONALES)

DOS 02 ANOS en trabajos de disefio y/o ejecucion y/o mantenimiento de instalaciones
eléctricas en media y baja tension, disefio y/o ejecucién y/o mantenimiento de sistemas
de puesta a tierra; experiencia en obras y/o servicios de construccion y/o
implementacion de Proyectos de Instalaciones Eléctricas y/o realizacion y/o
mantenimiento de pozo a tierra en el ambito hospitalario y/o residencial y/o comercial
y/o industrial, para edificaciones publicas y/o privadas

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 220,000.00 (Doscientos
veinte mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computarédn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequena
empresa, se acredita una experiencia de S/ 25,500.00 (Veinticuatro mil quinientos y 00/100
soles). En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios generales de manera especifica en
disefio y/o instalacién y/o mantenimiento de sistemas de puesta a tierra y/o mantenimiento
de pozos a tierra, y/o instalaciones eléctricas en el ambito hospitalario y/o clinicas y/o
industriales y/o comercial y/o residencial, para edificaciones pblicas y/o privadas.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

ESTADO

NO CALIFICA

S| CALIFICA

S| CALIFICA

ORDEN DE PRELACION FINAL

2

Sin otro particular, el presidente levanta la sesién y se procede a firmar el acta, el 05 de

setiembre del 2024 a las 17:00 horas del presente dia.

Presidente Titular

/
“— __—ING. Shelina Salés Adrianzen Pefia

oyt

Ivis Va

segundo Miembro Titular

lladares Vilchez




